УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 1. Утратил силу с 18 ноября 2019 года. Указ Президента РФ от 18.11.2019 N 561.
- 2. Внести в Положение об Управлении Президента Российской Федерации по внутренней политике, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 21 июня 2004 г. N 791 "Об утверждении Положения об Управлении Президента Российской Федерации по внутренней политике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 26, ст. 2650; 2008, N 43, ст. 4919; 2010, N 3, ст. 274; 2011, N 4, ст. 572; 2012, N 29, ст. 4076; 2014, N 30, ст. 4286; 2017, N 11, ст. 1548), изменение, дополнив пункт 3 абзацем следующего содержания:
- "обеспечение деятельности Геральдического совета при Президенте Российской Федерации.".
- 3. Внести в Положение об Управлении Президента Российской Федерации по государственным наградам, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 27 ноября 2009 г. N 1356 "Об утверждении Положения об Управлении Президента Российской Федерации по государственным наградам" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 48, ст. 5793; 2011, N 4, ст. 572; 2014, N 30, ст. 4286), следующие изменения:
- а) в пункте 4:

из подпунктов "б" и "в" слова "и геральдики" исключить;

из подпункта "г" слова "Геральдического совета при Президенте Российской Федерации," исключить;

б) в пункте 5:

из подпунктов "в" - "д" слова "и геральдики" исключить;

подпункт "и" признать утратившим силу;

из подпункта "к" слова ", а также экспертизы эскизов и описаний официальных символов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления" исключить;

подпункты "л" - "н" признать утратившими силу;

из подпункта "о" слова "и Геральдического совета при Президенте Российской Федерации" исключить;

из подпунктов "р" - "ф" слова "и геральдики" исключить.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль 25 апреля 2017 года N 184